
Pracovní činnosti – pěstitelské práce do 31. 5. 2020 

Děkuji všem za dobrovolné plnění úkolů, za správné odpovědi i názvy jarních 

rostlin, a také za krásné fotky, které najdete na webu školy ve fotogalerii pod 

názvem Lovci jarních květin. 

Správná odpověď na violku vonnou, rolní byla – violka psí a hudební nástroj 

viola. 

1, Úkol dobrovolný na celý měsíc je další video, tentokrát o kopřivě: 

https://www.youtube.com/watch?v=1bP0ZyfVSD8 

Otázka: Ve které pohádce se tkaly košile z kopřiv? 

Můžeš vyzkoušet kopřivový čaj, špenát z kopřiv. 

 

2, Druhé video je o „neprlivé kopřivě“, o hluchavce: 

https://www.youtube.com/watch?v=sIxw0q-lPFs 

Otázka: Jak se jmenuje hluchavka kvetoucí bíle, růžově a žlutě? 

 

3, Herbář jarních rostlin 

Můžeš si zkusit vyrobit herbář = takové album sušených rostlin, které si 

nasbíráš při procházce v přírodě, celou rostlinu s květy i listy, plody, můžeš i 

s kořenem, ale bude se déle sušit, dáš vylisovat např.do knihy, ale pozor mezi 

třeba pečící papír nebo ubrousek, ať knihu neušpiníš. Zkuste třeba 5-10rostlin, 

po vlepení na výkres, doporučuji vložit do folie a tyto spojit do složky v knihu. 

Návod je ve videu nebo mi napiš. 

https://www.youtube.com/watch?v=EqmlqDYgABk 

Přeju Vám hodně radosti z pobytu venku, na zahradě a v přírodě, určitě si 

najděte čas, i když vím, že plnění úkolů vám ho hodně zabere. Kdo chce, může 

mi poslat odpovědi na otázky a koncem měsíce také ukázku herbáře na email: 

vaculikovarj@seznam.cz. Těším se! Užijte si jarní dny. 

https://www.youtube.com/watch?v=1bP0ZyfVSD8
https://www.youtube.com/watch?v=sIxw0q-lPFs
https://www.youtube.com/watch?v=EqmlqDYgABk

